
お客様各位 

2023 年 7 月吉日 

三井物産インシュアランス株式会社 

 

ＳＭＳ（ショートメッセージサービス） 取扱い開始のご案内 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社からお客様へのご連絡に際し、弊社にご登録いただいている携帯電話番号を宛先として SMS（ショートメッセージサ

ービス）の取り扱いを開始することとなりましたので、ご案内いたします。 

 

【SMS（ショートメッセージサービス）とは】 

SMS とは、短いメッセージを携帯電話番号あてに送受信するサービスです。docomo や Softbank では「ショートメール」、au では

「Ｃメール」と呼ばれているサービスが該当します。 

SMS の受信料は無料です。SMS からご利用いただく電話やインターネットにかかる通信料はお客様のご負担となりますので、    

あらかじめご了承ください。なお、弊社から送信する SMS に対し、返信はできません。 

 

【配信先】 

・弊社と保険契約を締結されているお客様 

・弊社から保険を案内することにご同意いただいたお客様 

・弊社にお問合せいただいたお客様 

※配信する文面にはお客さまのお名前などの個人情報は一切記載いたしません。 

※お客さまの個人情報、パスワードなどを SMS でお伺いすることはありません。 

※配信する SMS は、ご契約の継続に関する大切なお知らせのため、配信停止できない場合があります。 

 

【配信内容】 

・ご登録情報・ご契約内容の確認 

・ご契約手続きに関する案内 

・お問合せ内容に関する保険の個別相談に関するご案内 

・弊社が提供する金融商品、サービスのご利用に関するお知らせなど 

 

【送信先電話番号】 

docomo 03-4333-4567 

au 03-4333-4567 

Softbank 21053 

※softbank の通知番号は、電話番号ではありません 

※上記以外の番号から発信される事はありません。 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】  

三井物産インシュアランス株式会社 個人職域営業部 03-5297-6236 （受付時間はHPでご確認ください）  

 

【個人情報の取り扱いについて】  

お客様情報保護方針 (insurance.ne.jp) 

https://www.insurance.ne.jp/companyinfo/privacy-policy.html

